SEQVANIS etiam grata Societatis missio. Dat aures consitenti Serenissimæ Lotharingi ducis uxori. Audit alijs duo Comites. Ut rusticæ monticolæ nostrum venisse intellexerunt, maximo concursu linquentes laborem, ad concionem aduolarunt. Supereft Colmaria Imperij ciuitas in Alsatia: hic religionis summa impunitas: Senatores, ciues magnam partem Lutherani, cæteri ferè nomine Catholici. Eò missus Pater suasu Basiliensis Episcopi, presso Societatis nomine, Noster se agebat concionatorem. Admissus in suggestum tribus concionibus effecit, ut triginta expiatis animis cælesti epulo communi-
carentur, quos dilaudans iniecit alijs pudorem, quibus pudor similem laudem eripuerat. Super mensam cum à tribus primarijs conuiitia ex Hasenmulleri scriptis in Societatem iacerentur, Noster prudentia usus, nactus occi-
sionem se Iesuitam dixit, mendaciaque occulta veritate (mentebantur enim heretici quendam Doctorem Ingol-
stadiensem à nostris deceptum miserrimè mortuum, qui piè inter brachia eiusdem Patris nostri obierat) refutauit
tanta modestia, ut eam postea in triujs, Senatu, conuiujs
vehementer laudarint. Rediit per dies quadrageni ieu-
nij, conatus multa, nihil apud Senatum promouit qui-
dem, sed dicendo tantam concionem conciuit etiam ad-
uersariorum, ut subsellia fuerint in templum inferenda.
Permoti Catholici ut tales essent quales nominarentur.
Ab hæresi resipuerunt quatuor, plures impediti ne ad Lu-
therum transirent. Post discessum sparsus per totam ci-
uitatem rumor, præcipitatem hæresim leui impulsione
prorui potuisse, si Iesuitæ conciones longius prorogari
potuissent. Alius Pater in pagis Colmariae adiacentibus
ad rudimenta Christianorum, & rusticorum exhortatio-
nes incubuit. Duo perfidiam detestati, nostram profesi-
sunt fidem. In alijs prostrata in malo pertinacitas. Docti
qui aliter, quam debebant, sacramenta administrabant.

Instructi

Instructi pagani numerare peccata, qui nec ante id fecerant, nec faciendum scierant. Firmati fideles contra hæreticos astus: dati libelli pro clypeis. Ista dum fiunt, fuerunt duo Prædicantes, & quia maiori molitione Nostrum insequi non audebant, petulantи consebatabant lingua. Duos nebulones, inquietabant, in istam venisse Prouinciam, qui facta pietate pijs mentibus insidiarentur. At respondebant Catholicи, quid vos iactatis cum Iesuitas longè abesse scitis, iam adsunt, congredimini, videamus quanti assurgatis in hastam.

RESIDENTIA OETINGENSIS.

ET INGAE me rara vocant, propterea solemniora Societatis officia vel non attingam, vel leuiter perstringam. Exercitamenta P. Ignatij quatuor Monachos exercuerunt, emansores duos, quorum alteri redditus ad Monasterium, fuimus auctores. Ab obscena familiaritate ad castum pudoris amorem traduicti sex. Undecim amatam oderunt hæresin, ut exosam prius amarent Catholicorum fidem. Tanta confitentium multitudo, quæ solido dici noctem cogat addere, tanta frequentia ad conciones, ut elato suggestu sub dio sit concionandum. Morbus contagiosus familiam prostrauerat, nullus periculi metu cibo iam defectis alimenta ministrabat. Noster ista inaudiens sui immemor, at non Christianæ charitatis, ægros adit, conscientias emundat, corpora sorbitiunculis, quibusque potuit culinæ fomentis curat, stipem corrogat: tamdiu adfuit, quamdiu sanitas absuit. Alia familia, ut ab extrema emerget penurie, ad quotidianos labores recitationem